
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

P
ra

ha
 2

P
ra

ha
 3

P
ra

ha
 4

P
ra

ha
 5

506 273 33 894 30 948 36 714 59 688 37 237

0 Neurčeno 6 936 221 268 449 756 357
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 4 181 161 194 367 427 281
02 Lesnictví a těžba dřeva 345 17 17 20 37 34
03 Rybolov a akvakultura 36 - 4 1 7 3
08 Ostatní těžba a dobývání 79 8 8 7 7 7
09 Podpůrné činnosti při těžbě 5 2 1 - - 1
10 Výroba potravinářských výrobků 1 740 67 91 153 234 97
11 Výroba nápojů 155 11 14 10 22 8
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - - 1
13 Výroba textilií 557 24 36 35 64 37
14 Výroba oděvů 3 356 122 139 285 339 232
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 150 12 10 9 14 7

16
Zpracování dřeva, výr. dřevěných, kork., prout. a slaměných výrobků, 
kromě nábytku 3 747 98 163 281 474 316

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 157 11 9 16 13 11
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 3 470 190 201 269 383 288
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 10 1 - 2 - 1
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 334 27 19 24 35 34

21
Výroba základních farmaceutických výrobků 
a farmaceutických přípravků 24 1 2 1 5 2

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 463 21 25 35 69 31
23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 1 194 77 63 114 132 81
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 190 17 20 13 18 13

25
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
 kromě strojů a zařízení 6 999 194 277 527 649 446

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 574 32 42 56 80 44
27 Výroba elektrických zařízení 3 203 85 178 240 317 135
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 877 45 35 73 93 74
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 130 8 9 11 9 11
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 125 1 4 13 16 7
31 Výroba nábytku 1 267 58 54 122 94 71
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 2 378 124 137 204 276 208
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 517 82 90 106 327 161
35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 414 52 18 18 55 34
36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 60 10 6 6 2 6
37 Činnosti související s odpadními vodami 88 4 5 3 5 13

38
Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů
k dalšímu využití 1 394 73 63 140 142 86

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 8 - 1 - 1 1
41 Výstavba budov 11 540 491 603 720 1 478 842
42 Inženýrské stavitelství 262 10 13 13 27 20
43 Specializované stavební činnosti 34 166 708 1 696 2 461 4 691 2 273
45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 5 268 146 152 306 564 349
46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 81 882 4 914 5 302 5 590 11 404 6 073
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 47 930 2 212 1 988 3 661 5 715 2 837

v tom:

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:

v tom správní obvody:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

P
ra

ha
 2

P
ra

ha
 3

P
ra

ha
 4

P
ra

ha
 5

506 273 33 894 30 948 36 714 59 688 37 237

49 Pozemní a potrubní doprava 10 707 257 407 721 1 151 734
50 Vodní doprava 40 2 1 2 6 3
51 Letecká doprava 62 21 6 - 1 1
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 2 126 111 130 104 216 182
53 Poštovní a kurýrní činnosti 421 21 28 33 54 41
55 Ubytování 3 014 435 281 206 308 230
56 Stravování a pohostinství 15 160 1 254 1 021 1 222 1 535 1 109
58 Vydavatelské činnosti 4 802 436 346 386 566 383

59
Činnosti v oblasti filmů, videozáz. a tel. programů, pořiz. zvuk. nahrávek 
a hud. vydavatel. činnosti 2 731 258 236 184 300 257

60 Tvorba programů a vysílání 92 11 12 2 8 13
61 Telekomunikační činnosti 194 21 12 24 19 11
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 9 786 422 570 677 1 094 748
63 Informační činnosti 2 939 145 165 186 333 195

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 611 155 50 55 75 59

65
Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního 
zabezpečení 62 11 10 2 12 7

66 Ostatní finanční činnosti 3 360 198 189 187 355 229
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 55 477 6 851 4 484 4 813 5 874 4 636
69 Právní a účetnické činnosti 21 592 2 452 1 640 1 272 2 133 1 678
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 15 848 1 350 1 057 1 147 1 711 1 328
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 15 250 767 784 802 2 193 1 144
72 Výzkum a vývoj 446 38 30 24 55 33
73 Reklama a průzkum trhu 10 124 830 731 789 1 162 752
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 29 728 1 783 2 083 2 556 3 325 2 568
75 Veterinární činnosti 323 7 16 22 39 24
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 1 432 90 89 100 171 126
78 Činnosti související se zaměstnáním 302 51 42 39 23 26
79 Činnosti cest. agentur, kanceláří a jiné rezervační a souvis.činnosti 4 569 369 338 348 516 385
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 1 713 80 72 112 195 110
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 6 407 195 334 265 821 499
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 1 997 95 124 105 148 192
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 332 46 29 15 27 24
85 Vzdělávání 8 662 420 583 667 1 043 671
86 Zdravotní péče 5 543 440 415 362 621 419
87 Pobytové služby sociální péče 46 3 4 3 7 2
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 682 75 47 32 64 56
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 2 346 272 181 218 199 232
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 177 50 21 6 12 8
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 268 47 11 12 25 17
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 9 066 534 475 584 1 053 615
94 Čin. organizací sdružuj. osoby za účel. prosazování společných zájmů 13 904 2 423 1 289 913 1 386 994
95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 2 262 60 70 133 325 140
96 Poskytování ostatních osobních služeb 13 334 427 569 1 020 1 542 813
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 123 44 9 3 4 10

v tom:

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

v tom správní obvody:

Počet subjektů celkem:

pokračování

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 6

P
ra

ha
 7

P
ra

ha
 8

P
ra

ha
 9

P
ra

ha
 1

0

506 273 44 975 19 846 40 466 17 470 39 830

0 Neurčeno 6 936 459 327 637 289 604
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 4 181 352 176 365 138 286
02 Lesnictví a těžba dřeva 345 31 13 24 9 24
03 Rybolov a akvakultura 36 3 1 2 1 1
08 Ostatní těžba a dobývání 79 7 1 5 2 5
09 Podpůrné činnosti při těžbě 5 1 - - - -
10 Výroba potravinářských výrobků 1 740 144 65 135 63 132
11 Výroba nápojů 155 21 9 10 3 12
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - - 1
13 Výroba textilií 557 39 26 44 8 32
14 Výroba oděvů 3 356 288 164 301 140 280
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 150 14 3 23 6 9

16
Zpracování dřeva, výr. dřevěných, kork., prout. a slaměných výrobků, 
kromě nábytku 3 747 215 139 318 146 260

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 157 8 9 10 4 15
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 3 470 378 152 315 98 317
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 10 - - 1 1 -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 334 38 8 24 19 31

21
Výroba základních farmaceutických výrobků 
a farmaceutických přípravků 24 1 - 1 1 2

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 463 23 16 41 22 34
23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 1 194 115 55 86 29 107
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 190 19 5 15 7 9

25
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
 kromě strojů a zařízení 6 999 448 232 630 263 545

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 574 50 27 39 23 64
27 Výroba elektrických zařízení 3 203 246 123 161 162 310
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 877 65 26 74 38 67
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 130 9 3 8 6 12
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 125 11 7 11 8 6
31 Výroba nábytku 1 267 132 40 94 40 135
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 2 378 231 128 190 71 185
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 517 158 83 276 117 194
35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 414 29 10 30 12 42
36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 60 6 - 5 3 2
37 Činnosti související s odpadními vodami 88 5 5 8 3 6

38
Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů
k dalšímu využití 1 394 82 48 125 61 99

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 8 1 1 - 1 1
41 Výstavba budov 11 540 823 376 1 037 542 930
42 Inženýrské stavitelství 262 18 7 32 16 17
43 Specializované stavební činnosti 34 166 2 426 978 2 874 1 265 2 387
45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 5 268 406 138 482 170 419
46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 81 882 8 288 3 401 5 677 3 099 6 099
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 47 930 3 123 1 535 4 434 1 346 3 253

Počet subjektů celkem:
v tom:

v tom správní obvody:

Převažující činnost 
(sekce, oddíl)

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

pokračování

K
ra

j
ce

lk
em



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 6

P
ra

ha
 7

P
ra

ha
 8

P
ra

ha
 9

P
ra

ha
 1

0

506 273 44 975 19 846 40 466 17 470 39 830

49 Pozemní a potrubní doprava 10 707 912 329 1 029 371 887
50 Vodní doprava 40 3 6 6 2 2
51 Letecká doprava 62 20 1 3 3 4
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 2 126 256 119 170 100 194
53 Poštovní a kurýrní činnosti 421 53 19 11 20 51
55 Ubytování 3 014 260 91 298 94 197
56 Stravování a pohostinství 15 160 1 195 654 1 254 559 1 289
58 Vydavatelské činnosti 4 802 469 250 370 138 410

59
Činnosti v oblasti filmů, videozáz. a tel. programů, pořiz. zvuk. nahrávek 
a hud. vydavatel. činnosti 2 731 276 150 199 86 239

60 Tvorba programů a vysílání 92 5 7 9 2 11
61 Telekomunikační činnosti 194 14 7 26 3 17
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 9 786 1 011 371 840 384 901
63 Informační činnosti 2 939 269 106 280 98 229

64 Fin. zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 611 33 25 51 10 33

65
Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního 
zabezpečení 62 4 5 7 2 2

66 Ostatní finanční činnosti 3 360 234 116 294 120 313
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 55 477 4 851 2 286 3 936 1 849 4 293
69 Právní a účetnické činnosti 21 592 1 781 818 1 515 733 1 663
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 15 848 1 510 628 1 494 513 1 292
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 15 250 1 801 660 1 145 515 1 266
72 Výzkum a vývoj 446 61 16 38 14 35
73 Reklama a průzkum trhu 10 124 937 536 831 338 901
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 29 728 3 092 1 277 2 228 911 2 859
75 Veterinární činnosti 323 30 12 26 11 39
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 1 432 135 71 116 46 125
78 Činnosti související se zaměstnáním 302 21 10 15 20 21
79 Činnosti cest. agentur, kanceláří a jiné rezervační a souvis.činnosti 4 569 585 207 288 144 405
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 1 713 110 42 217 71 161
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 6 407 550 270 593 214 473
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 1 997 205 73 280 80 148
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 332 21 15 17 12 21
85 Vzdělávání 8 662 950 342 693 258 724
86 Zdravotní péče 5 543 560 224 439 207 484
87 Pobytové služby sociální péče 46 4 - 6 1 2
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 682 90 27 55 15 58
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 2 346 341 121 147 62 160
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 177 19 12 7 1 9
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 268 33 20 30 13 10
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 9 066 961 434 699 272 791
94 Čin. organizací sdružuj. osoby za účel. prosazování společných zájmů 13 904 1 422 651 952 393 933
95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 2 262 189 69 165 106 217
96 Poskytování ostatních osobních služeb 13 334 954 425 1 140 447 1 025
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 123 35 7 3 - 2

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:
v tom:

v tom správní obvody:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

pokračování



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

1

P
ra

ha
 1

2

P
ra

ha
 1

3

P
ra

ha
 1

4

P
ra

ha
 1

5

P
ra

ha
 1

6

506 273 26 968 26 299 20 153 13 663 14 635 7 719

0 Neurčeno 6 936 496 277 271 300 297 84
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 4 181 185 151 165 140 129 106
02 Lesnictví a těžba dřeva 345 14 36 14 8 7 17
03 Rybolov a akvakultura 36 5 1 1 1 1 -
08 Ostatní těžba a dobývání 79 5 4 3 2 2 3
09 Podpůrné činnosti při těžbě 5 - - - - - -
10 Výroba potravinářských výrobků 1 740 68 109 89 45 64 34
11 Výroba nápojů 155 5 6 5 5 5 2
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - - - -
13 Výroba textilií 557 25 29 21 30 29 15
14 Výroba oděvů 3 356 177 189 146 96 96 66
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 150 7 6 3 4 4 6

16
Zpracování dřeva, výr. dřevěných, kork., prout. a slaměných 
výrobků, kromě nábytku 3 747 242 252 168 101 154 112

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 157 2 7 12 2 4 1
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 3 470 183 153 116 61 135 60
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 10 2 1 - - - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 334 10 10 11 6 14 4

21
Výroba základních farmaceutických výrobků 
a farmaceutických přípravků 24 - 1 1 - 4 -

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 463 19 22 19 14 17 11
23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 1 194 39 47 48 37 35 24
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 190 7 14 3 7 4 2

25
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
 kromě strojů a zařízení 6 999 491 471 272 294 312 149

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 574 26 21 13 11 13 5
27 Výroba elektrických zařízení 3 203 351 328 135 84 80 31
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 877 36 50 24 18 42 26
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 130 2 3 3 - 6 5
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 125 2 6 4 1 6 4
31 Výroba nábytku 1 267 75 61 47 37 34 44
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 2 378 92 105 107 45 62 39
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 517 210 184 69 86 111 62
35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 414 13 14 16 7 17 11
36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 60 1 1 3 - 5 -
37 Činnosti související s odpadními vodami 88 7 3 5 4 2 2

38
Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k 
dalšímu využití 1 394 79 71 38 55 63 35

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 8 - - - - - 1
41 Výstavba budov 11 540 634 663 412 361 385 242
42 Inženýrské stavitelství 262 17 8 14 5 12 5
43 Specializované stavební činnosti 34 166 1 639 3 157 1 461 1 135 1 104 772
45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 5 268 338 329 216 219 225 125
46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 81 882 4 096 3 945 3 163 2 149 2 322 990
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 47 930 3 304 3 845 2 260 1 906 1 810 841

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:
v tom:

v tom správní obvody:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

pokračování



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

1

P
ra

ha
 1

2

P
ra

ha
 1

3

P
ra

ha
 1

4

P
ra

ha
 1

5

P
ra

ha
 1

6

506 273 26 968 26 299 20 153 13 663 14 635 7 719

49 Pozemní a potrubní doprava 10 707 724 657 479 445 395 182
50 Vodní doprava 40 - 2 1 - 1 1
51 Letecká doprava 62 1 1 - - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 2 126 88 59 114 37 68 23
53 Poštovní a kurýrní činnosti 421 14 19 8 6 21 3
55 Ubytování 3 014 105 75 120 59 75 30
56 Stravování a pohostinství 15 160 775 671 456 452 382 243
58 Vydavatelské činnosti 4 802 245 154 157 57 117 70

59
Činnosti v oblasti filmů, videozáz. a tel. programů, pořiz. zvuk. 
nahrávek a hud. vydavatel. činnosti 2 731 110 84 96 46 59 38

60 Tvorba programů a vysílání 92 2 3 3 1 2 1
61 Telekomunikační činnosti 194 13 6 4 3 6 -
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 9 786 539 378 537 220 290 122
63 Informační činnosti 2 939 188 160 151 97 115 38

64
 p ,  p j

 a penzijního financování 611 8 10 19 11 2 4

65
Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného 
sociálního zabezpečení 62 - - - - - -

66 Ostatní finanční činnosti 3 360 294 173 162 103 111 38
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 55 477 1 836 1 766 2 179 1 075 1 144 569
69 Právní a účetnické činnosti 21 592 1 168 1 068 791 536 622 332
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 15 848 828 489 569 323 393 209
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 15 250 1 434 549 455 278 429 211
72 Výzkum a vývoj 446 19 13 15 4 14 11
73 Reklama a průzkum trhu 10 124 435 366 371 194 267 112
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 29 728 1 436 1 240 1 142 505 643 450
75 Veterinární činnosti 323 12 18 15 8 9 7
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 1 432 47 53 77 22 37 22
78 Činnosti související se zaměstnáním 302 5 11 2 1 4 -
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a souvisej  4 569 234 191 158 97 91 43
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 1 713 105 84 79 65 55 15
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 6 407 139 970 226 160 159 106
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikán 1 997 81 101 70 55 45 37
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 332 14 8 8 7 15 12
85 Vzdělávání 8 662 465 381 392 191 214 134
86 Zdravotní péče 5 543 262 236 222 124 129 87
87 Pobytové služby sociální péče 46 5 1 - 1 3 1
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 682 34 23 28 20 15 5
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 2 346 63 73 83 32 38 27
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 177 5 5 9 3 2 2
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 268 7 8 14 8 5 3
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 9 066 490 431 361 247 251 178
94 Čin. Organiz. sdružuj. osoby za účel. prosazování společ. zájmů 13 904 511 374 372 228 232 173
95 Opravy počítačů a výr. pro os. potřebu a převáž. pro domácnost 2 262 151 102 87 82 92 49
96 Poskytování ostatních osobních služeb 13 334 1 169 704 763 584 471 194
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 123 3 2 - - - 1

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:
v tom:

v tom správní obvody:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

pokračování



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

7

P
ra

ha
 1

8

P
ra

ha
 1

9

P
ra

ha
 2

0

P
ra

ha
 2

1

P
ra

ha
 2

2

506 273 9 140 7 492 3 964 4 893 6 223 4 056

0 Neurčeno 6 936 260 154 77 123 131 99
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 4 181 79 101 44 62 208 64
02 Lesnictví a těžba dřeva 345 4 4 4 2 6 3
03 Rybolov a akvakultura 36 - - 1 1 - 2
08 Ostatní těžba a dobývání 79 - 2 - - - 1
09 Podpůrné činnosti při těžbě 5 - - - - - -
10 Výroba potravinářských výrobků 1 740 27 46 19 22 21 15
11 Výroba nápojů 155 5 1 1 - - -
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - - - -
13 Výroba textilií 557 15 9 4 10 20 5
14 Výroba oděvů 3 356 86 61 44 58 27 20
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 150 2 1 2 3 2 3

16
Zpracování dřeva, výr. dřevěných, kork., prout. a slaměných 
výrobků, kromě nábytku 3 747 62 66 53 35 48 44

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 157 5 4 6 1 7 -
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 3 470 51 39 13 17 36 15
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 10 - - - - - 1
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 334 4 3 2 2 4 5

21
Výroba základních farmaceutických výrobků 
a farmaceutických přípravků 24 - - 1 - - 1

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 463 4 15 6 7 8 4
23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 1 194 25 15 12 20 22 11
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 190 3 4 2 2 3 3

25
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
 kromě strojů a zařízení 6 999 145 236 112 94 126 86

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 574 6 5 5 5 6 1
27 Výroba elektrických zařízení 3 203 63 45 25 38 44 22
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 877 16 16 20 11 11 17
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 130 1 7 7 4 2 4
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 125 5 10 2 - 1 -
31 Výroba nábytku 1 267 31 35 15 14 21 13
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 2 378 63 31 14 22 29 15
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 517 35 60 20 30 28 28
35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 414 6 10 2 2 13 3
36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 60 1 - - 1 1 1
37 Činnosti související s odpadními vodami 88 3 - - 1 1 3

38
Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů
k dalšímu využití 1 394 33 36 14 14 25 12

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 8 - - - - - -
41 Výstavba budov 11 540 246 188 104 150 177 136
42 Inženýrské stavitelství 262 3 5 3 6 7 4
43 Specializované stavební činnosti 34 166 678 610 373 412 774 292
45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 5 268 126 133 105 118 118 84
46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 81 882 1 596 1 089 564 739 759 623
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 47 930 1 060 754 352 618 668 408

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:
v tom:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

v tom správní obvody:

pokračování



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

7

P
ra

ha
 1

8

P
ra

ha
 1

9

P
ra

ha
 2

0

P
ra

ha
 2

1

P
ra

ha
 2

2

506 273 9 140 7 492 3 964 4 893 6 223 4 056

49 Pozemní a potrubní doprava 10 707 249 233 136 137 165 107
50 Vodní doprava 40 1 - - - - 1
51 Letecká doprava 62 - - - - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 2 126 38 42 15 15 23 22
53 Poštovní a kurýrní činnosti 421 3 6 3 3 2 2
55 Ubytování 3 014 28 38 12 33 28 11
56 Stravování a pohostinství 15 160 254 254 112 148 189 132
58 Vydavatelské činnosti 4 802 75 41 28 39 31 34

59
Činnosti v oblasti filmů, videozáz. a tel. programů, pořiz. zvuk. 
nahrávek a hud. vydavatel. činnosti 2 731 39 17 16 16 12 13

60 Tvorba programů a vysílání 92 - - - - - -
61 Telekomunikační činnosti 194 1 - - 1 4 2
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 9 786 199 135 81 92 106 69
63 Informační činnosti 2 939 47 45 14 26 33 19

64 Fin. zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 611 3 1 2 2 2 1

65
Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného 
sociálního zabezpečení 62 - - - - - -

66 Ostatní finanční činnosti 3 360 71 57 24 36 37 19
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 55 477 705 682 342 341 473 492
69 Právní a účetnické činnosti 21 592 367 260 153 199 256 155
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 15 848 286 209 120 126 175 91
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 15 250 195 167 96 108 154 97
72 Výzkum a vývoj 446 8 7 - 2 5 4
73 Reklama a průzkum trhu 10 124 181 123 55 70 80 63
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 29 728 455 363 174 187 280 171
75 Veterinární činnosti 323 5 5 4 6 7 1
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 1 432 28 24 13 17 13 10
78 Činnosti související se zaměstnáním 302 1 8 1 - - 1
79 Činnosti cest. agentur, kanceláří a jiné rezervační a souvis.činnosti 4 569 50 33 20 17 30 20
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 1 713 43 25 11 22 30 9
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 6 407 86 116 73 54 71 33
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 1 997 26 21 13 49 40 9
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 332 5 9 6 3 10 8
85 Vzdělávání 8 662 160 115 60 59 84 56
86 Zdravotní péče 5 543 89 66 33 39 47 38
87 Pobytové služby sociální péče 46 - - - - 2 1
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 682 10 10 4 4 5 5
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 2 346 40 15 6 14 12 10
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 177 3 1 - 1 1 -
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 268 1 1 - 1 1 1
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 9 066 161 143 79 104 126 77
94 Čin. Organiz. sdružuj. osoby za účel. prosazování společ. zájmů 13 904 168 137 84 84 106 79
95 Opravy počítačů a výr. pro os. potřebu a převáž. pro domácnost 2 262 47 51 30 33 47 17
96 Poskytování ostatních osobních služeb 13 334 263 237 116 161 182 128
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 123 - - - - - -

Převažující činnost 
(sekce, oddíl) K

ra
j

ce
lk

em

Počet subjektů celkem:
v tom:

Tab. S.16 Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v kraji Hl. m. Praha 
podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2010

dokončení


	S16

